
کلیپ های نوجوان
قرآن کریم کتاب زندگی  است؛ کتاب هدایت بشر 
و دســتورالعملی جامع که از پاسخ اساسی ترین 
سؤال های زندگی انسان تا جزئی ترین پرسش های 
او را یک جا در دل خود جا داده اســت. اکنون که 
چنين گوهر گرانبهایی در اختيار مــا قرار دارد، 
چگونه می توانيم راهنمایی های آن را در زندگی 
روزمره به کار بگيریم و به عبارت دیگر، قرآن کریم 
را به نقشــه راه زندگی خود تبدیل کنيم؟ یکی از 
محصولات ارزشمند طرح ملی مسطورا ساخت 
کليپ های نوجوان اســت؛ کليپ هایی کوتاه اما 
اثرگذار که قرار است با بيانی ساده و جذاب قرآن 
کریم را برای نوجوانان ارائه کند تا کتاب خدا را در 
قامت یار مهربان خود ببيند؛ شبيه دوستی دلسوز 
که راه درســت و غلط را در زندگی به آنها نشان 
می دهد. کليپ هایی ازجمله »طرحی نو از قرآن« 
که با نگاهی متفاوت به آیه 2ســوره مبارکه بقره 
قِينَ« ساخته  »ذَلکِ الکْتَابُ لَا رَیبَ فيِهِ هُدًی للِمُْتَّ
شــده و به نوجوانان آموزش می دهد؛ همانطور 
که در زندگــی روزمره از افــراد متخصص برای 
انتخاب هایشان مشاوره می گيرند، در رسيدن به 
پاسخ پرسش های اساسی خود درباره زندگی نيز 
قرآن کریم را مشاور و راهنمای خود بدانند. یا کليپ 
»برتری هميشگی مومن« که با بهره گيری از آیه 
139سوره مبارکه آل عمران »وَلَا تهَِنُوا وَلَا تحَْزَنوُا 
وَأنَتُْمُ الْعْلوَْنَ إنِْ کنْتُمْ مُؤْمِنِينَ« زمينه انس بيشتر 
نوجوانان با کلام خداوند را در  ماه مبارک رمضان 

فراهم می کند.

داستان های کودکانه
رمضان ، ماه انس با کلام خداست؛  ماه تلاوت قرآن 
و نيز پند گرفتن از داستان های قرآنی که راهگشای 
زندگی است. مجموعه قصه های زندگی با آیه ها نيز 
در ميان محصولات رســانه ای طرح ملی مسطورا 
با بهره گيری از قصه های قرآنی زمينه انس بيشتر 
کودکان و نوجوانان را با ایــن آیه های نورانی مهيا 
می کند. در ایــن مجموعه، داســتان های قرآنی با 
بيان کودکانه طراحی شده اند تا کودکان و نوجوانان 
علاوه بر شنيدن قصه های قرآنی، پندها و اندرزهای 
نهفته در این داســتان های ارزشــمند را چراغ راه 
خود کنند. قصه بی سواد دانشمند، بهلول و پادشاه 
و داســتان برتری مومن ها ازجمله داســتان های 
کودکانه ای هســتند که در این طرح برای آشنایی 

کودکان با مفاهيم قرآنی اجرا شده اند. مثل داستان 
آن پيرمرد بی ســواد بادیه نشين که با شنيدن خبر 
ظهور پيامبری مهربان در ســرزمين حجاز راهی 
مدینه شــد تا با ایشــان دیدار کند. پيامبر)ص( از 
یکی از یارانش خواســتند تا سوره ای از قرآن کریم 
به پيرمرد بياموزد. پيرمرد پــس از فراگرفتن 2 آیه 
پایانی ســوره زلزال گفت من 2آیه یاد گرفته ام اما 
گویی تمــام دانایی ها را به من یــاد داده اند. همان 
آیه به انسان یادآوری می کند که هر کسی به اندازه 
ذره ای کار نيک انجام دهد، نتيجه اش را می بيند و 
هر کسی که به اندازه ذره ای کار بد انجام دهد، نتيجه 
آن را خواهد دید. پيامبر فرمودند این پيرمرد اکنون 

دانشمندی بزرگ است.

در طرح ملی مســطورا برای ترویج گفتمان 
آیه ها، دوره های آموزشــی متعددی درنظر 
گرفته شده است؛ از دوره مجازی تربيت مربی 
طرح کلی اندیشه  اســلامی در قرآن تا دوره 
تبيين و حفظ فرازهــا، دوره عمومی و دوره 
توجيهی مبلغين. داوطلبان در دوره تربيت 
مربی علاوه بر آشــنایی با طرح کلی اندیشه 
اسلامی در قرآن کریم، با سيره معصومين)ع( 
براساس آیات قرآنی آشنا می شوند. آشنایی 
با مکتب امام خمينــی)ره( بنيانگذار انقلاب 
اســلامی نيز یکــی دیگر از ســرفصل های 

آموزشی این دوره است.
آموزش هــای دوره تربيت مربی بــا برگزاری 
کارگاه عملی روش تدریس طرح کلی قرآن در 
اسلام تکميل می شود و داوطلبان با گذراندن 
این دوره های آموزشی گواهينامه پایان دوره 
دریافت می کنند. دوره تربيــت مربی اهداف 
متعددی را دنبال می کند؛ از انس بيشــتر با 
قرآن کریم تا آشنایی با روش استنباط قرآنی 
در عرصه های سياسی و اجتماعی. داوطلبانی 
که در دوره های آموزشــی این دوره شــرکت 
می کنند، علاوه بر تسلط بر مبانی قرآنی اندیشه 
اســلامی در پایان دوره، با نظام فکری امامين 
انقــلاب و ویژگی های تشــکيل تمدن نوین 
اسلامی آشنا می شــوند و با کسب توانمندی 
تبليغ و تدریس مبانی فکری اندیشه اسلامی از 
دیدگاه قرآن آمادگی لازم و کافی برای ترویج 

گفتمان زندگی با آیه ها را به دست می آورند.
با توجه به مباحث و ویژگی های دوره آموزشی 
تربيت مربی طرح کلی اندیشه های اسلامی 
در قرآن، تنها طلاب سطح 2 حوزه های علميه 
برادران و خواهران سراسر کشور می توانند از 
تاریخ 7 اسفند 1402 تا 21اسفند 1402 در 
این دوره مجازی و حضــوری ثبت نام کنند. 
دوره تربيــت مربی یک روز پــس از تکميل 
ثبت نام هــا از 22 اســفند 1402 مقــارن با 
نخســتين روز رمضان المبارک 1445 آغاز 
شــده و در انتهای خرداد 1403 بــه پایان 
می رسد. داوطلبان شرکت در این دوره پس از 
پایان جلسات آموزشی و کسب نمرات قبولی 
در آزمون هــا، علاوه بر دریافــت گواهينامه 
پایان دوره در اعزام از ســوی نهادهای متولی 
اعزام مبلغ در اولویت قــرار خواهند گرفت. 
همچنين فارغ التحصيلان این دوره در پذیرش 
برای طرح های دانش افزایــی تدبر و مفاهيم 

قرآن نيز در اولویت قرار خواهند داشت.

 دوره های آموزشی
 تربیت مربی

آیه های نورانی
محصولات رنگارنگ آموزشی طرح مسطورا برای کودکان، نوجوانان و بزرگسالان آماده شد

زندگی بر مشی قرآن کریم، آرزوی قلبی هر مسلمانی است؛ اینکه در کوچک ترین تصمیمات زندگی  یا برای رسیدن به پاسخ اساسی ترین پرسش های انسان همواره 
به کتاب خدا مراجعه کند و دستورالعمل ها و راهنمایی های راهگشای آن را سرلوحه زندگی اش قرار دهد. در طرح ملی قرآنی مسطورا، محصولات متعددی برای 
انس بیشتر اقشار مختلف جامعه با آیه های نورانی قرآن و ترویج فرهنگ حفظ قرآن کریم ارائه شده است؛ محصولاتی ازجمله کلیپ های نوجوان، داستان های 
کودکانه، روزنامه دیواری، پویانمایی آیات و قصص قرآنی، پادکست های قرآنی و... که به ترویج سبک زندگی قرآنی کمک می کنند. برای تماشای کلیپ های بیشتر 

و محصولات رسانه ای این طرح می توانید به وب سایت www.zendegibaayeha.com مراجعه کنید.
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